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Kungsfenan The Swedish Seafood Award

Ny förstärkt organisation tryggar utveckling och stjärnstatus 

Sedan 2002 har innovatörer inom forskning, redskapsutveckling, gastronomi 
och fiskerelaterat entreprenörskap från en rad länder rest till Göteborg 
och hedrats för sina insatser. Kungsfenan The Swedish Seafood Award är 
ettt svenskt pris som inspirerar hela världen. I år delas priset ut för sjunde 
gången den 30 oktober på GöteborgsOperan. Prisets dignitet och stjärnstatus 
säkerställs genom att Kungsfenans organisatoriska bas har breddats. 

Kungsfenan The Swedish Seafood Award instiftades år 2001 med länsstyrelsen 
i Västra Götalands län som initiativtagare och med den då återstartade 
branschorganisationen Svensk Fisk som genomförare. Priset har sedan dess 
erövrat en stark position internationellt som ett riktmärke för utvecklingen av 
fiskerinäringen och den gastronomiska dimensionen av fisket. 

Ny breddad organisation 
Våren 2008 bildades föreningen Kungsfenan The Swedish Seafood Award 
ideell förening.  Medlemmar är: Göteborgs Universitet, Fiskeriverket, 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Västra Götalandsregionen, Västsvenska 
Turistrådet, Svenska Mässan, Göteborg & Co och Svensk Fisk. Föreningen har 
till ändamål att årligen ansvara för utdelningen av det internationella priset 
Kungsfenan The Swedish Seafood Award och i anslutning till detta samordna 
en nationell och internationell mötesplats för frågor kring havsmiljö, hållbart 
fiske och fisk.

Göte Bernhardsson, fd landshövding, initiativtagare till Kungsfenan och 
ordförande i den nybildade föreningen Kungsfenan välkomnar bredden: 
– Med den nya organisationen har vi en bred bas för att belysa 
havsmiljöfrågor, fisk och skaldjurs betydelse ur ekonomiskt, kulturellt 
och gastronomiskt perspektiv. Vi står fast i ambitionen att vara det mest 
prestigefyllda priset i världen som belönar insatser för såväl hållbart fiske som 
utveckling av fiskgastronomi.

Fiskeriverket är en av organisationerna bakom Kungsfenan. Axel Wenblad, 
generaldirektör på Fiskeriverket tillika styrelseledamot i Kungsfenan motiverar 
engagemanget:
– Kunskap om fiskbestånden och miljön är en förutsättning för ett bärkraftigt 
nyttjande av såväl havens som sötvattnens resurser. En viktig trend i dagens 
fiskeriförvaltning är att fisket bedrivs med selektiva redskap. Kungsfenan är ett 
utmärkt tillfälle att exponera kloka och framåtsyftande initiativ burna av såväl 
forskare som fiskare och andra praktiker. 
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Genom utmärkelsen skall Sverige manifesteras som ledande när det gäller 
havsmiljö, hållbar fiskenäring och gastronomi baserad på råvaror från våra hav 
och sjöar.  

Utmärkelsen Kungsfenan delas ut i två kategorier 

1. Hållbar fiskenäring
Priset delas ut till en person, organisation eller företag som praktiskt eller 
vetenskapligt har medverkat till att öka kunskapen om havsmiljön och långsiktigt 
hållbart fiske. 

2. Maritim gastronomi
Priset delas ut till en person, organisation eller företag som bidragit till 
utveckling av fiskmåltiden. 

Pristagarna i kategorin Hållbar fiskenäring och Maritim gastronomi delar på 
500 000 kronor finansierat av Swedbank och Sparbanksstiftelserna Väst och 
Första. 

Utöver dessa huvudpriser utdelas också Årets Skarpsill 
Juryns speciella pris för innovatörer och entreprenörer med skarpt nytänkande.  
Priset är på 30 000 kronor och finansieras av Svensk Fisk.

Goda exempel som förmedlar framtidstro
Christina Stenberg, VD Kungsfenan, tidigare VD på branschorganisationen 
Svensk Fisk:
– Presentationen av 2008 års pristagare sker i Kajskjul 8 den 30 oktober. 
Här samlas forskare, yrkes- och sportfiskare, myndigheter, massmedia och 
konsumenter för att under en dag djupdyka i begriplig vetenskap rörande fiske, 
redskapsutveckling och resursförvaltning. Kockmössa, doktorshatt och sydväst 
i en fiskfjällsglittrig och lärorik blandning. Fiskoteket handlar även om råvaran 
och maten. Fisken i köket och på bordet. Nya sorter, nya traditioner, mycket 
matglädje och framtidstro. 

Årets pristagare av Kungsfenan The Swedish Seafood Award presenteras i 
augusti. 

Det fullständiga programmet för årets fiskevent den 30 oktober presenteras i 
augusti. 

För mer information och bilder kontakta:
Christina Stenberg, mobil 0706 350 350, christina.stenberg@kungsfenan.se

Mer information om Kungsfenan får du också på www.kungsfenan.se eller 
genom att kontakta Göte Bernhardsson, ordförande Kungsfenan The Swedish 
Seafood Award,  mobil 0705 50 01 22


